

CIP:n RELATIIVIKOKOUS

Relatiivikisat ja niiden tulevaisuus oli yksi pääaiheista FAI:n laskuvarjokomitean helmikuisessa kokouksessa. Suomea edusti Laskuvarjourheilun Keskustoimikunnan puheenjohtaja Timo Nieminen.

FAI:n kansainvälinen laskuvarjokomitea piti vuotuisen kokouksensa jälleen helmikuun puolessa välissä FAI:n päämajassa Pariisissa. 25 eri maan viralliset edustajat käyttivät kolme päivää aamusta iltaan laskuvarjourheilun kehittämiseen ja esiin nousseiden ongelmien ratkomiseen. Tyydytyksellä voidaan todeta, että tällä kertaa onnistuttiin hyvin pysymään tärkeissä pääkysymyksissä pahemmin eksymättä joninjoutaville sivupoluille.

Länsi-Saksan edustaja esitti yhteenvedon I RW-MM-kilpailuista. Hyppyjä kertyi n. 4500. Kilpailun läpivienti sujui hyvin. Pääongelmat syntyivät joidenkin joukkueiden yllätyssaapumisista ja edustusjoukkueiden mukana seuranneista vieraista (siipilössistä).

Erääksi kokouksen päätteenä muodostui kysymys relatiivin tulevaisuudesta. Asiantuntijaksi oli kutsuttu B.J. WORTH USA:sta kertomaan filmein ja sanoin kuviosarjojen avaamista kehitysnäkymistä RW:ssä.

Puuttumatta tässä yhteydessä sen enempää nykyisen tai tulevaisuuden RW:n etuihin ja haittoihin sekä siihen kaikkinaiseen selvittelyyn, mikä asiasta käytiin, päädyttiin loppujen lopuksi seuraavaan tulokseen: RW-kilpailuissa siirrytään ns. kuviosarjoihin. Joukkueella on kullakin hypyllä hyppykorkeudesta riippuva työskentelyaika, jota ei saa ylittää. Tässä ajassa joukkue yrittää tehdä etukäteen määrättyjä kuvioita ao. järjestyksessä mahdollisimman monta. Kustakin onnis-

tuneesta kuviosta joukkue saa yhden pisteen. Epäonnistunut kuvio tuottaa yhden miinus-pisteen. Joukkue, joka suoriutuu kaikista kuvioista, saa yhden lisäpisteen kuviopisteiden lisäksi.

Oleellista siirtymisessä kuviosta toiseen on se, että edellisen kuvion purkauessa muodostuu kaksi tai useampia etukäteen määrättyjä osamuodostelmia, joita hajottamatta on eräänlaisilla muodostelmalennoilla koottava uusi kuvio.

Arvostelu perustuu vain pisteisiin. Kelloa tarvitaan enää vain kokonaistyöskentelyajan toteamiseen. Kilpailujoukkueet ovat 4- ja 8-miehiisiä.

Uutta systeemiä kokeillaan jo ensi loka-marraskuussa II RW-World-Cupissa Etelä-Afrikassa. Mikäli koe onnistuu, siirrytään myös MM-tasolla lopullisesti uusille urille.

Vuoden -77 RW-MM:lle ei löytynyt vielä järjestäjää. Ranska ja Itävalta pyysivät lisää aikaa selvittelyihin ja todennäköiseltä tuntuu, että jompi kumpi ne pitää. Ratkaisu tapahtunee ennen juhannusta.

Jugoslavian edustaja esitti raporttinsa I EM-kilpailuista Portorozissa. Ilmailussa 1/76 on ollut asiasta laaja kirjoitus.

MM-76/Rooman ylituomariksi valittiin Bröstedt Tanskasta. Videota ja sähkölakkää tullaan käyttämään tuomarityössä, mikäli laitteet toimivat moitteetta. Tulospalvelu hoidetaan ATK:lla.

Kilpailujen ajankohta on 1976-09-10. . . 26, eli n. 2 viikkoa. Suhteellisen lyhyen

ajan vuoksi on myös hyppymääriä vähennetty:

- henk.koht. 8 hyppyä
- taitohyppy 4 hyppyä
- joukkuehyppy 4 hyppyä

Hyppykoneet: AB 204 (Bell helikopt.), AB-205 (Chinook), C-47. Osallistumismaksuarvio 250. . . 300 £/Hyppääjä.

Vuoden 1978 MM-kilpailut (tyyli & tarkkuus) annettiin Jugoslavialle ainoana hakijana.

Muina asioina selvennettiin tulkintaa kansainvälisen juryn jäsenkelpoisuudesta. Päätettiin, että MM-kilpailujen juryssa voi olla vain ao. maan virallinen CIP/FAI-edustaja tai hänen virallinen sijaisensa, mikäli tämä oli läsnä MM-kilpailua edeltävässä CIP-vuosikokouksessa.

Kansainväliseen tuomarilutettiin tehtiin tarvittavat muutokset. Ei lisäyksiä Suomen taholta, valitettavasti.

CIP/FAI:n sisäisiä sääntöjä viilattiin ja hyväksyttiin lopullisesti.

Bröstedt (Tanska) esitteli Henryssonin (Ruotsi) kansa laatimansa muistion tietokoneen käytöstä laskuvarjokilpailuissa. Suurilla osanottajamäärillä ei ilman tietokoneen apua saada tulospalvelua riittävän nopeaksi. Kuten edellä mainittu, Roomassa saadaan esimakua ATK:n hyödyistä ja haitoista laskuvarjourheilussa.

Korkealta taholta FAI:n puitteissa kuultiin, ettei näillä näkymin tullut myönteistä vastausta anomukseen liittää

laskuvarjourheilua virallisiin olympialajeihin. Ylipuhumalla on kuitenkin mahdollista saada joku olympialaisten järjestäjä liittämään epäviralliset laskuvarjokilpailut olympiakisojen yhteyteen (????).

Leonardo da Vinci diplomi myönnettiin Vasili Kuce ravylle (Tshekkoslovakia).

Jugoslavian voimakkaasti ajama EM-kilpailujen alakomitean perustaminen CIP/FAI:iin ei saanut nimeksikään kannatusta. Kilpailut tulee pitää voimassa olevien sääntöjen mukaan. Mitään erikoissääntöjä ja -käytäntöjä ei tule aikaansaada.

FAI:n sisäisten sääntöjen muutos esti USA:n Mac-Cronea jatkamasta ansiokasta CIP:n puheenjohtajuuttaan.

Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin H. Brändel (DDR), varapuheenjohtajiksi Beckman (BRD) ja Rode (Ranska).

CIP/FAI:n vuosikokouksessa kokoontuvat edustajat ovat enimmäkseen tuttuja toisilleen aikaisemmista kohtaamisista MM- yms. kilpailuissa. Koksä ao. henkilöiden kautta käy myös yleensä suora tie kansallisiin ilmailuliittoihin, on CIP/FAI:n vuosikokous myös otollinen tilaisuus luoda, ylläpitää ja laajentaa kansainvälisiä suhteita ja yhteistoimintaa.

Unkariin suunniteltu valmennusmatka voidaan toteuttaa toukokuussa. Valmennusjoukkueen noin 1 - 2 viikon leirille valitsee LuKT kerhoille lähetettyjen ohjeiden mukaan halukkaaksi ilmoittautuneista.

Ensi vuonna DDR:ään kaavailtu kilpailu-/valmennusmatka selviää tarkemmin Roomassa MM-kilpailujen yhteydessä. Brändel lupasi selvittää siihen mennessä eri mahdollisuudet ja palaa tuolloin tarkemmin asiaan.

Tässä yhteydessä haluaisin kerhojen mieltävän kohdallaan, onko heillä mahdollisuuksia ottaa ulkomaisia hypyvieraita viikoksi pariin leirilleen ja kilpailuihin. LuKT ottaa vastaan kaikkea asiaan liittyvää kommenttia.

